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Asia Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön (SVK) lausunto hallituksen esityksestä 

yhteisaluelain muuttamiseksi 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut hallituksen esitykseen 

yhteisaluelain muuttamisesta. Esitys toteuttaa Orpon hallitusohjelman kirjausta yhteisaluelain 

uudistamisesta osakaskuntien yhdistämistoimitusten edistämiseksi, etäkokousten mahdollistamiseksi 

ja osakkaiden tasapuolisen kohtelun parantamiseksi. SVK lausuu esityksestä kunnioittavasti 

seuraavaa. 

 

SVK katsoo, että ehdotettu ratkaisu päivittää nykyistä lakia osittain on perusteltu ja sillä saavutetaan 

Orpon hallitusohjelman keskeisimmät ja toteutettavissa olevat tavoitteet. Kokonaisuutena SVK 

kannattaa hallituksen esityksessä yhteisaluelakiin ehdotettuja muutoksia, joilla vastataan 

lakiesityksen keskeisiin tavoitteisiin osakaskunnan kokouksiin kutsumisen ja osallistumisen 

helpottamisesta. SVK myös katsoo esitettyjen muutosten edistävän MMM:n hyväksymän Vapaa-

ajan kalatalouden kehittämisstrategian tavoitteita. 

 

SVK katsoo, että esitetyt toimenpiteet etäosallistumisen mahdollistamiseksi tukevat samalla 

myös osakkaiden tasapuolisen kohtelun tavoitetta, sillä moni osakkaista asuu kaukana vesialueista 

tai on muutoin estynyt osallistumaan fyysiseen kokoukseen. Koska ihmisiset ovat enenevästi 

tietämättömiä edes mahdollisuudestaan osallistua osakaskuntien päätöksentekoon, on hallituksen 

esityksessä oikein tunnistettu keskeisen tärkeäksi aktiivisen viestinnän tärkeys. 

 

 

Yksityiskohtaisia huomioita 

 

SVK ymmärtää, ettei Orpon hallitusohjelmaan kirjatun osakaskuntien yhdistämistoimitusten 

edistämistä tukevia toimenpiteitä ole voitu tyhjentävästi lakiesitykseen tehdä. Ongelmien tiedetään 

kulminoituvan Maanmittauslaitoksen korkeisiin toimitusmaksuihin, joita ei tätä lakia muuttamalla 

voida ratkaista. SVK kuitenkin tuo esiin lain muuttamista edeltäneeseen alkukartoituskyselyyn 

antamansa keskeiset vastaukset, eli: 
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• SVK lähtökohtaisesti kannattaa osakaskuntien yhdistämistoimitusten edistämistä kalastuksen 

järjestämisen ja kalakantojen hoidon sujuvoittamisen perusteella. 

• Yksi keskeinen edistämiskeino liittyy toimitusten rahoittamiseen, joka on nykyisellään 

tunnistettu yleensä kohtuuttoman kalliiksi. Maanmittauslaitoksen hinnoittelua ja sen 

kriteerejä voi tässä yhteydessä tarkastella. Samalla on toisaalta tehtävä selväksi, ettei 

yhdistämistoimituksiin tule voida käyttää kalastonhoitomaksuvaroja, pois lukien 

kalastusoikeuden haltijoille yleiskalastusoikeuksiin kuuluvasta viehekalastuksesta 

maksettavat omistajakorvaukset. Kyseessä on ennen muuta omistajien etuja lisäävä toimitus. 

• SVK huomauttaa, että samalla kun laajemmat ja yhtenäisemmät osakaskuntarajat lisäävät 

mahdollisuuksia suunnitella ja toteuttaa sekä kalastusta että kalavesien hoitoa kalakantojen 

kannalta mielekkäillä aluekokonaisuuksilla, laajentaa se ensisijaisesti kalastusoikeuden 

haltijan luvalla tapahtuvan kalastuksen mahdollisuuksia. Kasvavaista aluekokonaisuuksista 

seuraa myös korostunut vastuunkannon tarve osakaskunnille kalastuksen kestävyyden 

turvaamiseksi. 

 

7 §. Hallituksen esityksessä on pykälään lisätty uusi kolmas momentti, joka koskee velvollisuutta 

järjestää etäkokousmahdollisuus osakkaan sitä vaatiessa. Lisäys on SVK:n mielestä kannatettava ja 

se edistää lakimuutoksen tavoitteiden toteutumista käytännössä. SVK kuitenkin katsoo, että 

varsinaisen pykälätekstin ja pykälän perustelut ovat siltä osin ristiriitaisia, että ensimmäisessä 

edellytetään etäkokouksen vaatimista niin hyvissä ajoin, että se voidaan sisällyttää kokouskutsuun. 

Jälkimmäisessä puolestaan todetaan, että osakaskunnan tulisi esimerkiksi kokouskutsussa (tai 

säännöissä) mainita, mihin päivämäärään mennessä etäkokousmahdollisuutta on vaadittava. SVK 

pitää jälkimmäistä käytännönläheisempänä ratkaisuna, jotta osakkaalla on selkeästi olemassa tieto, 

milloin kokouksia on tulossa ja mihin mennessä etäosallistumista tulee vaatia. Tätä puoltava kirjaus 

löytyy myös kokouskutsun pidentämistä käsittelevän 11 §:n perusteluiden viimeisestä kappaleesta. 

Kun lakiesityksen mukaan kokouskutsu olisi jatkossa lähetettävä viimeistään 21 päivää ennen 

kokousta, voitaisiin siinä esimerkiksi ilmoittaa, että etäosallistumisen järjestämistä on vaadittava 

viimeistään viikko ennen kokousta. 

 

11 §. Ensimmäinen momentti on kirjoitettu siten, että osakkaita voitaisiin kutsua kokouksiin vain 

siinä tapauksessa, että he ovat itse ilmoittaneet yhteystietojaan osakaskunnalle ja osanneet lisäksi 

ilmaista, että niitä saa käyttää kokouskutsujen lähettämiseen. SVK katsoo, että myös osakaskunnalle 

on tarpeen säätää jonkinlainen velvollisuus aktiivisesta roolista yhteystietojen keräämiseksi ja 

käyttämiseksi, muutoin toiveet osallistujamäärien kasvattamisesta voivat jäädä laihoiksi. 

SVK kannattaa kolmannessa momentissa ehdotettua kokouksen toimittamisen määräajan 

pidentämistä 21 päivään. Se lisää mahdollisuuksia osallistua kokouksiin, on sitten kyseessä 

sähköisesti tai kirjallisesti lähetetty kutsu. 
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